Hümayan ad lı

mesnevisinin
bil inen

tek nüshas ı n ın

ilk ve son
sayfala rı

(iü Ktp., TY,

nr. 5680)

olarak Cemali'nin Şeyhoğlu (Şeyhoğlu Ce
mali) diye de tanınmış olabileceğini söyle
mek mümkündür. Veya uzak bir ihtimal
le Hümii ve Hümiiyı1n yazarı olan Ce
malf tamamen başka bir kimsedir. 903
( 1497 -98) gibi oldukça eski bir tarihte
istinsah edilen Hüsrev ü Şirin 'in Bursa
nüshasında Cemaif'nin lakabı Şeyhoğlu
olarak geçer ki Timurtaş bu nüshayı gör
memiştir. Cemaif'nin XIV. yüzyıl şairle

rinden Şeyhoğlu Mustafa ile karıştırıl

ması hususu Sehf'den başlar.

Bir kısım kaynaklar Cemaif'nin Kara
manit olduğunda birieşirken (Sehi, Ali,
Bursalı Tah ir) bir kısmı da Sursalı oldu
ğunu kaydeder (Riyazi, S. N. E rgun) Er
gun onu Bursa'da birtakım kitabelerde
tarihleri bulunmasına bakarak Sursalı

kabul eder. Latifl ise şairin Karamanit
veya Sursalı olabileceğini bildirmekte
dir. Bu bilgilere dayanarak Cemaif'nin
Karamanit olmakla birlikte bir süre Bur
sa'da da bulunduğu söylenebilir. Cema
If'nin doğduğu tarih bilinmemekle bera
ber onun Hüsrev ü Şirin'e zeyil yazdı
ğında on sekiz yirmi yaşlarında olduğu
nu düşünerek 813-815 (1410-1412) yıl
ları arasında doğduğuna hükmedilebi
lir. Yine birçok kaynağın, özellikle Lati
n'nin verdiği bilgilere dayanarak Cema
If'nin Bayezid devrinin (ı481 - 1512) son
larında öldüğü kuwetli bir ihtimal ola
rak ileri sürülebilir. Osmanlı Müellifle
ri'nde onun Edirnekapı dışında Emfr Bu
harf Tekkesi yakınında gömülü olduğu
kayıtlıdır {ll, 122)

Murad'a aittir. Bu nüsha üze
rinde Çukurova Üniversitesi'nde bir yük
sek lisans tezi hazırlanmıştır (i . Çetin Der
diyok, Cemali Diuam linceleme -Metinl.
Adana ı 988). Cemali'nin nazire mecmu
alarında da şiirlerine rastlanır. 2. Hümô
ve Hümôyun (Gülşen-i Uşşak ) . Cemali
bu eserini ll. Murad adına 850 (1446) yı
lında telif ettiğini bizzat bildirir. Şimdi
lik bilinen tek nüshası. 959'da (1552) is
tinsah edilmiş olup İstanbul Üniversite
si Kütüphanesi'nde bulunmaktadır (TY,
nr. 5680). 4630 beyitten ibaret olan bu
mesnevi aruzun remel bahriyle kaleme
alınmıştır.

dişahının kızı Hümayün'un aşk hikaye
sini konu edinir. Divan edebiyatının iki
kahramanlı mesnevileri geleneğinde ol
duğu gibi iki aşık. başlarından geçen
birçok maceradan sonra mutlu bir be
raberliğe kavuşurlar. Eser üzerinde Os
man Horata tarafından bir doktora tezi
hazırlanmıştır (bk bibl.). 3. Miftôhu'l -fe
rec. 860 ( 1456) yılında Fatih Sultan Meh
med adına yazılan bu eser de mesnevi
tarzında ve aruzun remel bahriyledir. Bi
linen üç nüshası İstanbul Üniversitesi
Kütüphanesi (TY, nr. 233 ı ), Üsküdar Ha
cı Selim Ağa Kütüphanesi (Kemankeş, nr.
447) ve Berlin Kraliyet Kütüphanesi'nde
(W Pertsch, s. 37 ı, nr.